
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 27,323,197 26,905,713 417,484

국 1,026,103 1,026,103 0

지 8,015,000 8,015,000 0

기 860,188 860,188 0

도 2,282,501 2,282,501 0

시 15,139,405 14,721,921 417,484

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 14,602,337 14,654,125 △51,788

국 19,873 19,873 0

지 8,015,000 8,015,000 0

기 244,600 244,600 0

도 1,427,207 1,427,207 0

시 4,895,657 4,947,445 △51,788

문화예술지원 2,952,456 3,002,474 △50,018

국 19,873 19,873 0

지 15,000 15,000 0

기 244,600 244,600 0

도 398,636 398,636 0

시 2,274,347 2,324,365 △50,018

문화예술단체 및 행사지원 664,926 677,620 △12,694

201 일반운영비 342,748 350,000 △7,252

03 행사운영비 342,748 350,000 △7,252

○KBS열린음악회 개최(집행잔액 삭감)

342,748 350,000 △7,252경정 342,748,000원

301 일반보상금 1,458 1,620 △162

09 행사실비보상금 1,458 1,620 △162

○문화예술행사 참석자 여비보상(예산절감)

1,458 1,620 △162경정 1,458,000원

307 민간이전 310,720 316,000 △5,280

04 민간행사사업보조 217,520 222,800 △5,280

○자매도시 목포시 미술교류전(보조율 80%)(예

산절감) 6,300 7,000 △700

○전국학생 그리기 대회(예산절감)

7,200 8,000 △800

○문화예술단체 행사 지원 40,320 43,800 △3,480

― 무섬마을 정월대보름 달집 태우기(예산절감

) 3,600 4,000 △400

― 3.1절 문화행사(예산절감)

1,080 1,200 △120

― 단산사천농악 보존(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 마애삼존불 보존을 위한 문화행사(보조율80

%)(예산절감) 2,700 3,000 △300

― 제18회 생활도자기 전시 및 체험(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 시민을 위한 7080공연(예산절감)

2,160 2,400 △240

경정 6,300,000원

경정 7,200,000원

경정 3,600,000원

경정 1,080,000원

경정 1,440,000원

경정 2,700,000원

경정 1,440,000원

경정 2,160,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 제28회 죽령장승제(예산절감)

1,620 1,800 △180

― 제6회 찔레꽃향기 작은음악회(예산절감)

2,160 2,400 △240

― 영주한지사랑회 전시회(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 한여름밤의 음악회(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 제16회 공예작품 전시회(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 2017 시민과 함께하는 민속무용제전(예산절

감) 2,880 3,200 △320

― 초연꽃압화 회원전(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 금헌연서회 문화사업(예산절감)

2,160 2,400 △240

― 영은회 인물화전(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 제42회 영주미술작가회전(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 순흥역사문화 연구사업(예산절감)

1,440 1,600 △160

○2017년 소백산신제 및 영주시 발전 기원제(예

산절감) 2,700 3,000 △300

경정 1,620,000원

경정 2,160,000원

경정 1,440,000원

경정 1,440,000원

경정 1,440,000원

경정 2,880,000원

경정 1,440,000원

경정 2,160,000원

경정 1,440,000원

경정 1,440,000원

경정 1,440,000원

경정 2,700,000원

문화예술산업육성 및 지원 26,830 31,700 △4,870

201 일반운영비 18,880 23,200 △4,320

01 사무관리비 18,880 23,200 △4,320

○데굴데굴물꼬마(공무원제안사업) 캐릭터제작(

예산절감) 15,680 20,000 △4,320경정 15,680,000원

203 업무추진비 4,050 4,500 △450

03 시책추진업무추진비 4,050 4,500 △450

○문화예술 산업 관련 업무 추진(예산절감)

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○제7회 의병의날 기념식 참석(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

읍면동풍물대회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○읍면동 대항 풍물경연대회(예산절감)

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

소백예술제 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○제24회 소백예술제(보조율 정액)(예산절감)

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

소백문화제 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○제31회 소백문화제(보조율 정액)(예산절감)

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

전국죽계백일장 10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 10,800 12,000 △1,200

04 민간행사사업보조 10,800 12,000 △1,200

○전국 죽계백일장 개최(예산절감)

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

마을이야기박람회 지원 22,190 24,390 △2,200

201 일반운영비 19,800 22,000 △2,200

03 행사운영비 19,800 22,000 △2,200

○마을이야기 박람회 운영경비(예산절감)

19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원

148아트스퀘어 운영 138,500 152,315 △13,815

101 인건비 4,500 12,315 △7,815

02 기타직보수 0 7,815 △7,815

○임기제 공무원 보수(세부사업 변경 : "인력운

영"으로) 0 7,815 △7,815

― 기본급 0 5,568 △5,568

― 가족수당 0 240 △240

ㆍ배우자 0 120 △120

ㆍ자녀 0 120 △120

― 시간외근무수당 0 1,617 △1,617

― 정액급식비 0 390 △390

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 114,000 120,000 △6,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

○일반수용비 등(예산절감) 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

○148영주아트스퀘어 개관기념 특별프로그램

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

문화두레사업 교류행사 13,261 15,000 △1,739

301 일반보상금 13,261 15,000 △1,739

09 행사실비보상금 13,261 15,000 △1,739

○문화두레제전 참가(예산절감)

13,261 15,000 △1,739경정 13,261,000원

전국민속장기대회행사지원 9,000 10,000 △1,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○전국민속장기대회 행사지원(보조율 90%)(예산

절감) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

찾아가는 이동영화관 운영 9,000 10,000 △1,000

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○찾아가는 이동영화관 운영을 위한 장비 구입(

주민참여예산)(예산절감) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

문화시설관리 11,649,881 11,651,651 △1,770

지 8,000,000 8,000,000 0

도 1,028,571 1,028,571 0

시 2,621,310 2,623,080 △1,770

한국문화테마파크조성 121,310 123,080 △1,770

201 일반운영비 15,930 17,700 △1,770

01 사무관리비 15,930 17,700 △1,770

○3대문화권 조성사업 자문위원회 운영 15,930 17,700 △1,770

― 자문위원회 참석수당 지급(예산절감)

10,830 12,600 △1,770경정 10,830,000원

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 27,342 27,472 △130

관광자원개발 27,342 27,472 △130

문화유산보존관리 27,342 27,472 △130

405 자산취득비 1,170 1,300 △130

01 자산및물품취득비 1,170 1,300 △130

○삼판서고택 운영물품 구입(예산절감)

1,170 1,300 △130경정 1,170,000원

문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재) 12,073,628 12,098,550 △24,922

국 1,006,230 1,006,230 0

기 615,588 615,588 0

도 855,294 855,294 0

시 9,596,516 9,621,438 △24,922

유형문화재관리 12,004,628 12,029,550 △24,922

국 1,006,230 1,006,230 0

기 615,588 615,588 0

도 839,294 839,294 0

시 9,543,516 9,568,438 △24,922

문화재 보존 및 보수정비 1,765,384 1,790,306 △24,922

201 일반운영비 149,037 153,689 △4,652

01 사무관리비 33,787 38,439 △4,652

○문화재 영향여부 검토위원 수당(예산절감)

5,170 6,720 △1,550

○문화재지정 신문공고료(예산절감)

16,898 20,000 △3,102

경정 5,170,000원

경정 16,898,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 80,000 100,000 △20,000

01 연구용역비 80,000 100,000 △20,000

○문화재 지정신청 연구용역(예산절감)

40,000 50,000 △10,000

○금성대군신단 종합정비계획 수립(예산절감)

20,000 30,000 △10,000

경정 40,000,000원

경정 20,000,000원

301 일반보상금 8,430 8,700 △270

09 행사실비보상금 2,430 2,700 △270

○세계유산 등재 신청 관련 행사참가(예산절감)

1,890 2,160 △270경정 1,890,000원

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 124,830 124,693 137

인력운영비 37,730 28,049 9,681

인력운영 37,730 28,049 9,681

101 인건비 37,620 28,049 9,571

02 기타직보수 7,815 0 7,815

○임기제 공무원 보수(세부사업 변경 : "148아

트스퀘어 운영"에서) 7,815 0 7,815

― 기본급 5,568 0 5,568

― 가족수당 240 0 240

ㆍ배우자 120 0 120

ㆍ자녀 120 0 120

― 시간외 근무수당

1,617 0 1,617

― 정액급식비 390 0 390

1,855,780원 * 1명 * 3월

40,000원 * 1명 * 3월

20,000원 * 2명 * 3월

8,980원 * 60시간 * 1명 * 3월

130,000원 * 1명 * 3월

03 무기계약근로자보수 29,805 28,049 1,756

○매화공원 관리요원(한국문화테마파크) 29,805 28,049 1,756

― 기본급 17,296 14,512 2,784

― 상여금 2,883 4,838 △1,955

― 명절휴가비 2,162 1,814 348

― 시간외근무수당 2,664 2,537 127

― 휴일근무수당 711 677 34

― 연차유급수당 869 451 418

경정 17,295,120원

경정 2,882,520원

경정 2,161,890원

경정 2,663,280원

경정 710,208원

경정 868,032원

204 직무수행경비 110 0 110

02 직급보조비 110 0 110

○임기제 공무원 직급보조비 110 0 110109,375원 * 1식

기본경비 87,100 96,644 △9,544

기본경비 87,100 96,644 △9,544

201 일반운영비 18,778 20,864 △2,086

01 사무관리비 18,778 20,864 △2,086

○복사용지 구입(A4)(예산절감)

2,017 3,060 △1,043경정 2,017,000원
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○특근매식비(예산절감) 6,301 7,344 △1,043경정 6,301,000원

202 여비 63,342 70,380 △7,038

01 국내여비 63,342 70,380 △7,038

○여비 63,342 70,380 △7,038

― 관내여비(예산절감) 45,441 48,960 △3,519

― 관외여비(예산절감) 17,901 21,420 △3,519

경정 45,441,000원

경정 17,901,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(문화예술과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 495,060 873 494,187

보전지출 495,060 873 494,187

보전지출 495,060 873 494,187

802 반환금기타 495,060 873 494,187

01 국고보조금반환금 343,415 81 343,334

○2016 107,354 0 107,354

― 안전경비원인력배치 46,802 0 46,802

― 문화재돌봄특별관리비지원사업

1,365 0 1,365

― 문화재 긴급보수사업 7,918 0 7,918

― 문화재 긴급보수사업(이자)

96 0 96

― 문화재보수정비사업(총액계상)

21,396 0 21,396

― 문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지

시스템유지관리) 29,777 0 29,777

○2015 166,697 0 166,697

― 문화재보수정비사업(총액계상)

166,697 0 166,697

○2014 38,395 0 38,395

― 문화재보수정비사업(총액계상)

38,395 0 38,395

○2013 30,888 0 30,888

― 한국문화테마파크 29,664 0 29,664

― 한국문화테마파크(이자)

1,224 0 1,224

46,801,870원 * 1식

1,364,160원 * 1식

7,917,300원 * 1식

95,160원 * 1식

21,395,700원 * 1식

29,776,110원 * 1식

166,696,190원 * 1식

38,395,000원 * 1식

29,664,000원 * 1식

1,224,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 151,645 792 150,853

○2016 29,767 0 29,767

― 안전경비원인력배치 14,040 0 14,040

― 문화재돌봄특별관리비지원사업

410 0 410

― 문화재보수정비사업(총액계상)

2,751 0 2,751

14,039,360원 * 1식

409,250원 * 1식

2,750,790원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지

시스템유지관리) 3,829 0 3,829

― 도지정문화재 보수정비사업

8,737 0 8,737

○2015 112,177 0 112,177

― 문화재보수정비사업(총액계상)

21,433 0 21,433

― 도지정문화재 보수정비사업

90,744 0 90,744

○2014 4,937 0 4,937

― 문화재보수정비사업(총액계상)

4,937 0 4,937

○2013 3,972 0 3,972

― 한국문화테마파크 3,814 0 3,814

― 한국문화테마파크(이자) 158 0 158

3,828,360원 * 1식

8,736,500원 * 1식

21,432,350원 * 1식

90,744,000원 * 1식

4,936,500원 * 1식

3,814,000원 * 1식

158,000원 * 1식
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